
 

 
         

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 
Scuola Infanzia 

Scuola Primaria “Sandro Pertini” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 

 
Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 

Tel. 0112222144 

 

  

 
                Mappano, 16 novembre  2020 
 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line.   Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI2020-171 – Codice CUP: I99H20000130006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
________________________ 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO    L’avviso pubblico ’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 
VISTA   La nota Prot. AOODGEFID/28312 del 10/09/2020 autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 
ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con 
nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO    il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nella nota Miur prot. n. 4892 del 
20/04/2020, chiarimenti all’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio d’Istituto; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 
 

D I S P O N E 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzat

o spese 
generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-171 La scuola insieme! € 3.600,00 € 635,29 € 4.235,29 

 
di iscrivere il relativo finanziamento: nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” sottovoce  04 “Libri di testo - 10.2.2A-FSEPON-
PI-2020-171; nelle USCITE del Programma Annuale 2020 al Modello A, all’Attività A03/08 - Libri di testo Avviso 
19146/2020 - 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-171. 
Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

Copia della presente determinazione è pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica, www.icmappano.edu.it sezione 
Documenti Pon e sezione Amministrazione Trasparente.   
          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                         Dott.ssa Veronica DI MAURO 

T
O

IC
86

00
03

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
32

 -
 1

6/
11

/2
02

0 
- 

F
3 

- 
U

Firmato digitalmente da VERONICA DI MAURO

http://www.icmappano.edu.it/
mailto:toic860003@istruzione.it
mailto:toic860003@pec.istruzione.it
http://www.icmappano.edu.it/

		2020-11-16T16:31:43+0100
	Di Mauro Veronica




